
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    568    DEL     19/08/2016 

ACCERTAMENTO RUOLO PRINCIPALE TARI 2016 - ACCERTAMENTO PER 
RAVVEDIMENTI  SPONTANEI  TARI  E  RECUPERO  EVASIONE  TARSU-
TARES PER ATTI EMESSI AL 31.07.2016 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO TARSU 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 622 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 568 del 19/08/2016 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la  deliberazione  n.  3  del  24/02/2016,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

VISTO che in data 28/06/2016 è stata chiusa l'emissione delle bollette ordinarie della 
TARI per l'anno 2016 per un importo complessivo di Euro 5.491.538,00;

VISTO  che  successivamente  a  tale  data  sono  stati  prodotti,  su  segnalazione  dei  
contribuenti, n. 192 ravvedimenti spontanei della TARI per l'anno 2016 che hanno portato 
all'emissione di nuove cartelle per un importo complessivo di Euro 98.242,00;

VISTA l'attività di accertamento volta al recupero dell'evasione TARSU/TARES che 
ha prodotto l'emissione di  n.  203 provvedimenti,  per un importo complessivo di  Euro 
160.034,00;

RITENUTO di accertare gli importi in questione, sui relativi capitoli di Entrata del 
Bilancio di Previsione 2016;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di accertare il Ruolo principale TARI per l'anno 2016, dell'importo complessivo di 
Euro 5.491.538,00 come segue :

quanto ad Euro 5.230.036,00 sul capitolo 67000 del Bilancio di previsione 2016, 
siope 1204, piano dei conti finanziario 1.01.01.61.001;

quanto ad Euro 261.502,00 sul capitolo 1280001 del Bilancio di previsione 2016, 
siope 6501, piano dei conti finanziario 9.02.05.01.001;

2) di accertare le nuove cartelle emesse relative a TARI per l'anno 2016, a seguito di 
ravvedimenti spontanei, dell'importo complessivo di Euro 98.242,00 come segue :

quanto ad Euro 93.712,00 sul capitolo 67000 del Bilancio di previsione 2016, siope 
1204, piano dei conti finanziario 1.01.01.61.001;

Pratica n. 622 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 568 del 19/08/2016 Pag. 2 di 3



quanto  ad Euro 4.530,00  sul  capitolo 1280001 del  Bilancio di  previsione  2016, 
siope 6501, piano dei conti finanziario 9.02.05.01.001;

3) di  accertare l'ammontare dei  provvedimenti  emessi  al  31/07/2016 per  recupero 
evasione TARSU, dell'importo complessivo di Euro 135.610,00 come segue :

quanto  ad Euro 130.402,00 sul  capitolo  60000 del  Bilancio di  previsione  2016, 
siope 1202, piano dei conti finanziario 1.01.01.51.002;

quanto  ad Euro 5.208,00  sul  capitolo 1280001 del  Bilancio di  previsione  2016, 
siope 6501, piano dei conti finanziario 9.02.05.01.001;

4) di  accertare l'ammontare dei  provvedimenti  emessi  al  31/07/2016 per  recupero 
evasione TARES, dell'importo complessivo di Euro 24.424,00 come segue :

quanto ad Euro 23.325,00 sul capitolo 66001 del Bilancio di previsione 2016, siope 
1202, piano dei conti finanziario 1.01.01.51.002;

quanto  ad Euro 1.099,00  sul  capitolo 1280001 del  Bilancio di  previsione  2016, 
siope 6501, piano dei conti finanziario 9.02.05.01.001;

5) di  rinviare  al  momento  dell'effettiva  riscossione,  l'assunzione  dell'impegno  sul 
capitolo 11640001 del Bilancio di previsione 2016 collegato al capitolo di entrata 
1280001;

6) di  individuare  nella  persona  del  sottoscritto  dirigente  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO ENTRATE - IVA

SETTORE 04 UFFICIO TARSU

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  19/08/2016 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 622 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 568 del 19/08/2016 Pag. 3 di 3


